
DELIBERAZIONE N°   XI /  6968  Seduta del  19/09/2022

Presidente  ATTILIO FONTANA

Assessori  regionali  LETIZIA MORATTI  Vice Presidente ROMANO MARIA LA RUSSA
 STEFANO BOLOGNINI ALESSANDRA LOCATELLI
 DAVIDE CARLO CAPARINI LARA MAGONI
 RAFFAELE CATTANEO ALAN CHRISTIAN RIZZI
 MELANIA DE NICHILO RIZZOLI FABIO ROLFI
 PIETRO FORONI FABRIZIO SALA
 STEFANO BRUNO GALLI MASSIMO SERTORI
 GUIDO GUIDESI CLAUDIA MARIA TERZI

Con l'assistenza del Segretario  Fabrizio De Vecchi

Su proposta  dell'Assessore Fabrizio Sala

Si esprime parere di regolarità amministrativa ai sensi dell'art.4, comma 1, l.r. n.17/2014:

Il Direttore Generale   Elisabetta Confalonieri

Il Dirigente    Luigi Pesacane

L'atto si compone di  3  pagine

di cui / pagine di allegati  

parte integrante

Oggetto

NUOVE DETERMINAZIONI IN ORDINE AL PREMIO “LOMBARDIA È RICERCA” RIVOLTO AGLI STUDENTI A.S.
2021-2022. PROROGA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE



RICHIAMATA la legge regionale n. 29 del 23 novembre 2016 “Lombardia è ricerca 
e  innovazione”  che  valorizza  l’ecosistema  della  ricerca  e  dell’innovazione  a 
sostegno del tessuto economico-produttivo lombardo e istituisce la Giornata della 
Ricerca  nella  quale  assegnare  uno  o  più  premi  a  ricercatori,  studenti  ed 
imprenditori  che  si  sono  particolarmente  distinti  nell’ambito  della  ricerca, 
dell’innovazione e del trasferimento tecnologico, ponendo in capo alla Giunta la 
definizione degli aspetti organizzativi afferenti all’assegnazione dei premi;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 6300 del 26 aprile 2022 con la quale:
− è stato indetto il Premio “Lombardia è Ricerca - A.S. 2021/2022” rivolto

agli studenti della scuola secondaria di secondo grado e dei percorsi di
istruzione  e  formazione  professionale  (IEFP),  confermando  il  tema
“Computer  Science  per  la  sicurezza,  il  benessere  e  la  crescita
sostenibile”;

− è stato approvato lo schema di accordo di collaborazione con L’Ufficio
Scolastico Regionale per la Lombardia (USR) per la gestione del premio
e  favorire  la  più  ampia  diffusione  dell’iniziativa  fra  le  scuole  della
Lombardia;

− è stato approvato il Regolamento per l’attribuzione del premio alle tre
migliori proposte progettuali sviluppate da gruppi di studenti; 

RICHIAMATO il Regolamento per l’attribuzione del premio di cui alla succitata DGR 
n. 6300/2022 e in particolare l’articolo 3 che stabilisce le modalità di presentazione 
delle candidature da parte delle scuole dal 9 maggio al 23 settembre 2022; 

PRECISATO  che  obiettivo  del  Premio  rivolto  agli  studenti  è  contribuire  alla 
sensibilizzazione e all’avvicinamento della scuola e dei  giovani  al  mondo della 
ricerca  e  dell’innovazione,  valorizzando  nuove  invenzioni  aventi  carattere 
prototipale che potrebbero avere un impatto significativo sulla vita delle persone 
in termini di qualità e sostenibilità;

TENUTO CONTO che il periodo di presentazione delle candidature (9 maggio – 23 
settembre  2022)  coincide  in  buona  parte  con  la  chiusura  estiva  delle  scuole, 
attualmente impegnate nelle attività di avvio del nuovo anno scolastico;

RITENUTO di prorogare il termine di presentazione delle candidature fino al 30 
settembre 2022, al fine di consentire una più ampia partecipazione da parte delle 
scuole e degli studenti e informato l’USR; 

1



VISTI gli  articoli  26  e  27  del  decreto  legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013  che 
dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei 
dati  attinenti  alla concessione di  sovvenzioni,  contributi  sussidi  e  attribuzione  di 
vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati;

DATO  ATTO  che  agli  adempimenti  conseguenti  alla  presente  deliberazione 
provvederà  la  Direzione  Generale  Istruzione, Università,  Ricerca,  Innovazione  e 
Semplificazione;

VAGLIATE ed ASSUNTE come proprie le predette valutazioni;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare la proroga del termine di presentazione delle candidature da 
parte delle scuole fino al 30 settembre 2022, al fine di consentire una più 
ampia partecipazione al Premio “Lombardia è ricerca” – A.S. 2021/2022;

2. di  dare  atto  che  la  Direzione  Generale  Istruzione,  Università,  Ricerca, 
Innovazione  e  Semplificazione  provvederà  a  tutti  gli  adempimenti 
conseguenti alla presente deliberazione;

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Scolastico regionale per 
la Lombardia;

4. di pubblicare il presente atto sul BURL e sul portale istituzionale di Regione 
Lombardia  –  sezione  amministrazione  trasparente  –  ai  sensi  del  Dlgs  n. 
33/2013.

     IL SEGRETARIO

FABRIZIO DE VECCHI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2

Documento firmato digitalmente da FABRIZIO DE VECCHI in sostituzione di ENRICO GASPARINI


		2022-09-19T15:27:27+0200
	FABRIZIO DE VECCHI




